

# 세 입 총 괄 표

2019년도 추경 2 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목            | 예 산 액       |          | 기 정 액       |          | 비 교 증 감    |        |
|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                    |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계                | 695,455,084 | 100.00 % | 644,557,472 | 100.00 % | 50,897,612 | 7.90%  |
| 100 지방세수입          | 98,316,000  | 14.14 %  | 97,316,000  | 15.10 %  | 1,000,000  | 1.03%  |
| 110 지방세            | 98,316,000  | 14.14 %  | 97,316,000  | 15.10 %  | 1,000,000  | 1.03%  |
| 111 보통세            | 97,116,000  | 13.96 %  | 96,116,000  | 14.91 %  | 1,000,000  | 1.04%  |
| 111-03 주민세         | 7,719,000   | 1.11 %   | 7,319,000   | 1.14 %   | 400,000    | 5.47%  |
| 111-04 재산세         | 19,806,000  | 2.85 %   | 19,806,000  | 3.07 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세        | 17,691,000  | 2.54 %   | 17,691,000  | 2.74 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세       | 11,670,000  | 1.68 %   | 11,670,000  | 1.81 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-09 지방소득세       | 40,230,000  | 5.78 %   | 39,630,000  | 6.15 %   | 600,000    | 1.51%  |
| 113 지난년도수입         | 1,200,000   | 0.17 %   | 1,200,000   | 0.19 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입      | 1,200,000   | 0.17 %   | 1,200,000   | 0.19 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입           | 57,070,297  | 8.21 %   | 51,046,039  | 7.92 %   | 6,024,258  | 11.80% |
| 210 경상적세외수입        | 34,656,129  | 4.98 %   | 32,296,560  | 5.01 %   | 2,359,569  | 7.31%  |
| 211 재산임대수입         | 445,100     | 0.06 %   | 445,100     | 0.07 %   | 0          | 0.00%  |
| 211-01 국유재산임대료     | 10,000      | 0.00 %   | 10,000      | 0.00 %   | 0          | 0.00%  |
| 211-02 공유재산임대료     | 435,100     | 0.06 %   | 435,100     | 0.07 %   | 0          | 0.00%  |
| 212 사용료수입          | 19,217,998  | 2.76 %   | 18,511,108  | 2.87 %   | 706,890    | 3.82%  |
| 212-01 도로사용료       | 455,000     | 0.07 %   | 355,000     | 0.06 %   | 100,000    | 28.17% |
| 212-02 하천사용료       | 50,000      | 0.01 %   | 40,000      | 0.01 %   | 10,000     | 25.00% |
| 212-03 하수도사용료      | 1,711,275   | 0.25 %   | 1,411,275   | 0.22 %   | 300,000    | 21.26% |
| 212-04 상수도사용료      | 15,997,143  | 2.30 %   | 15,740,253  | 2.44 %   | 256,890    | 1.63%  |
| 212-07 입장료수입       | 121,000     | 0.02 %   | 81,000      | 0.01 %   | 40,000     | 49.38% |
| 212-08 기타사용료       | 883,580     | 0.13 %   | 883,580     | 0.14 %   | 0          | 0.00%  |
| 213 수수료수입          | 3,462,067   | 0.50 %   | 2,557,067   | 0.40 %   | 905,000    | 35.39% |
| 213-01 증지수입        | 528,897     | 0.08 %   | 528,897     | 0.08 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 1,533,170   | 0.22 %   | 1,133,170   | 0.18 %   | 400,000    | 35.30% |
| 213-04 기타수수료       | 1,400,000   | 0.20 %   | 895,000     | 0.14 %   | 505,000    | 56.42% |
| 214 사업수입           | 6,695,278   | 0.96 %   | 6,624,649   | 1.03 %   | 70,629     | 1.07%  |
| 214-01 사업장생산수입     | 112,500     | 0.02 %   | 72,500      | 0.01 %   | 40,000     | 55.17% |
| 214-04 청산금수입       | 10,000      | 0.00 %   | 0           | 0.00 %   | 10,000     | 순증     |
| 214-06 매각사업수입      | 1,259,726   | 0.18 %   | 1,239,116   | 0.19 %   | 20,610     | 1.66%  |
| 214-07 배당금수입       | 19          | 0.00 %   | 0           | 0.00 %   | 19         | 순증     |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감      |           |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|-----------|-----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |           | 증감률       |
| 214-08 의료사업수입        | 907,950     | 0.13 %  | 907,950     | 0.14 %  | 0         | 0.00%     |
| 214-09 기타사업수입        | 4,405,083   | 0.63 %  | 4,405,083   | 0.68 %  | 0         | 0.00%     |
| 215 징수교부금수입          | 2,120,290   | 0.30 %  | 2,120,290   | 0.33 %  | 0         | 0.00%     |
| 215-01 징수교부금수입       | 2,120,290   | 0.30 %  | 2,120,290   | 0.33 %  | 0         | 0.00%     |
| 216 이자수입             | 2,715,396   | 0.39 %  | 2,038,346   | 0.32 %  | 677,050   | 33.22%    |
| 216-01 공공예금이자수입      | 2,562,050   | 0.37 %  | 2,005,000   | 0.31 %  | 557,050   | 27.78%    |
| 216-02 민간융자금회수이자수입   | 3,346       | 0.00 %  | 3,346       | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 216-06 기타이자수입        | 150,000     | 0.02 %  | 30,000      | 0.00 %  | 120,000   | 400.00%   |
| 220 임시적세외수입          | 22,414,168  | 3.22 %  | 18,749,479  | 2.91 %  | 3,664,689 | 19.55%    |
| 221 재산매각수입           | 679,974     | 0.10 %  | 117,344     | 0.02 %  | 562,630   | 479.47%   |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 1           | 0.00 %  | 1           | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 221-03 공유재산매각수입금     | 679,973     | 0.10 %  | 117,343     | 0.02 %  | 562,630   | 479.47%   |
| 222 부담금              | 1,949,975   | 0.28 %  | 1,209,917   | 0.19 %  | 740,058   | 61.17%    |
| 222-01 자치단체간부담금      | 26,100      | 0.00 %  | 26,100      | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 222-02 일반부담금         | 1,923,875   | 0.28 %  | 1,183,817   | 0.18 %  | 740,058   | 62.51%    |
| 223 과징금및과태료등         | 1,154,001   | 0.17 %  | 864,001     | 0.13 %  | 290,000   | 33.56%    |
| 223-01 과징금           | 192,000     | 0.03 %  | 122,000     | 0.02 %  | 70,000    | 57.38%    |
| 223-02 이행강제금         | 300,000     | 0.04 %  | 80,000      | 0.01 %  | 220,000   | 275.00%   |
| 223-03 변상금           | 21,001      | 0.00 %  | 21,001      | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 223-04 위약금           | 1,000       | 0.00 %  | 1,000       | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 223-05 과태료           | 640,000     | 0.09 %  | 640,000     | 0.10 %  | 0         | 0.00%     |
| 224 기타수입             | 16,965,218  | 2.44 %  | 15,883,217  | 2.46 %  | 1,082,001 | 6.81%     |
| 224-01 불용품매각대        | 70,000      | 0.01 %  | 20,000      | 0.00 %  | 50,000    | 250.00%   |
| 224-02 체납처분수입        | 1           | 0.00 %  | 1           | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 224-03 보상금수납금        | 1           | 0.00 %  | 1           | 0.00 %  | 0         | 0.00%     |
| 224-05 기부금           | 50,001      | 0.01 %  | 1           | 0.00 %  | 50,000    | 5000000.0 |
| 224-06 그외수입          | 16,845,215  | 2.42 %  | 15,863,214  | 2.46 %  | 982,001   | 6.19%     |
| 225 지난연도수입           | 1,665,000   | 0.24 %  | 675,000     | 0.10 %  | 990,000   | 146.67%   |
| 225-01 지난연도수입        | 1,665,000   | 0.24 %  | 675,000     | 0.10 %  | 990,000   | 146.67%   |
| 300 지방교부세            | 185,821,228 | 26.72 % | 181,527,000 | 28.16 % | 4,294,228 | 2.37%     |
| 310 지방교부세            | 185,821,228 | 26.72 % | 181,527,000 | 28.16 % | 4,294,228 | 2.37%     |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         | 구성비     | 기정액         |         | 비교증감       |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                      |             |         | 기정액         | 구성비     | 비교증감       | 증감률      |
| 311 지방교부세            | 185,821,228 | 26.72 % | 181,527,000 | 28.16 % | 4,294,228  | 2.37%    |
| 311-01 보통교부세         | 175,387,000 | 25.22 % | 175,700,000 | 27.26 % | △313,000   | △0.18%   |
| 311-02 특별교부세         | 5,574,000   | 0.80 %  | 1,108,000   | 0.17 %  | 4,466,000  | 403.07%  |
| 311-03 부동산교부세        | 4,860,228   | 0.70 %  | 4,500,000   | 0.70 %  | 360,228    | 8.01%    |
| 311-04 소방안전교부세       | 0           | 0.00 %  | 219,000     | 0.03 %  | △219,000   | 순감       |
| 400 조정교부금등           | 22,488,261  | 3.23 %  | 21,153,000  | 3.28 %  | 1,335,261  | 6.31%    |
| 420 시·군조정교부금등        | 22,488,261  | 3.23 %  | 21,153,000  | 3.28 %  | 1,335,261  | 6.31%    |
| 421 시·군조정교부금등        | 22,488,261  | 3.23 %  | 21,153,000  | 3.28 %  | 1,335,261  | 6.31%    |
| 421-01 시·군일반조정교부금    | 20,000,000  | 2.88 %  | 20,000,000  | 3.10 %  | 0          | 0.00%    |
| 421-02 시·군특별조정교부금    | 2,488,261   | 0.36 %  | 1,153,000   | 0.18 %  | 1,335,261  | 115.81%  |
| 500 보조금              | 234,687,732 | 33.75 % | 217,924,738 | 33.81 % | 16,762,994 | 7.69%    |
| 510 국고보조금등           | 184,839,903 | 26.58 % | 173,503,419 | 26.92 % | 11,336,484 | 6.53%    |
| 511 국고보조금등           | 184,839,903 | 26.58 % | 173,503,419 | 26.92 % | 11,336,484 | 6.53%    |
| 511-01 국고보조금         | 133,450,026 | 19.19 % | 127,537,346 | 19.79 % | 5,912,680  | 4.64%    |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 34,537,161  | 4.97 %  | 31,871,198  | 4.94 %  | 2,665,963  | 8.36%    |
| 511-03 기금            | 16,852,716  | 2.42 %  | 14,094,875  | 2.19 %  | 2,757,841  | 19.57%   |
| 520 시·도비보조금등         | 49,847,829  | 7.17 %  | 44,421,319  | 6.89 %  | 5,426,510  | 12.22%   |
| 521 시·도비보조금등         | 49,847,829  | 7.17 %  | 44,421,319  | 6.89 %  | 5,426,510  | 12.22%   |
| 521-01 시·도비보조금등      | 49,847,829  | 7.17 %  | 44,421,319  | 6.89 %  | 5,426,510  | 12.22%   |
| 700 보전수입등및내부거래       | 97,071,566  | 13.96 % | 75,590,695  | 11.73 % | 21,480,871 | 28.42%   |
| 710 보전수입등            | 76,014,035  | 10.93 % | 55,865,304  | 8.67 %  | 20,148,731 | 36.07%   |
| 711 잉여금              | 71,961,415  | 10.35 % | 55,308,869  | 8.58 %  | 16,652,546 | 30.11%   |
| 711-01 순세계잉여금        | 71,961,415  | 10.35 % | 55,308,869  | 8.58 %  | 16,652,546 | 30.11%   |
| 712 전년도이월금           | 3,881,259   | 0.56 %  | 385,074     | 0.06 %  | 3,496,185  | 907.93%  |
| 712-01 국고보조금사용잔액     | 2,496,521   | 0.36 %  | 178,968     | 0.03 %  | 2,317,553  | 1294.95% |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액   | 1,384,738   | 0.20 %  | 206,106     | 0.03 %  | 1,178,632  | 571.86%  |
| 713 융자금원금수입          | 171,361     | 0.02 %  | 171,361     | 0.03 %  | 0          | 0.00%    |
| 713-01 민간융자금회수수입     | 171,361     | 0.02 %  | 171,361     | 0.03 %  | 0          | 0.00%    |
| 720 내부거래             | 21,057,531  | 3.03 %  | 19,725,391  | 3.06 %  | 1,332,140  | 6.75%    |
| 721 전입금              | 21,057,531  | 3.03 %  | 19,725,391  | 3.06 %  | 1,332,140  | 6.75%    |

(단위:천원)

| 장·관·항·목        | 예산액        |        | 기정액        |        | 비교증감      |       |
|----------------|------------|--------|------------|--------|-----------|-------|
|                |            | 구성비    |            | 구성비    |           | 증감률   |
| 721-03 기타회계전입금 | 21,057,531 | 3.03 % | 19,725,391 | 3.06 % | 1,332,140 | 6.75% |